
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от  24  ноября  2016  г.                                                                             № 436 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в решение Тамбовского районного 

 Совета народных депутатов от 28.08.2008г. №61 «Об установлении 

размеров должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и 

гарантиях трудовых прав депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе, в Тамбовском районе» 
 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 28.08.2008г. № 61 «Об установлении размеров 

должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и гарантиях 

трудовых прав депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 

в Тамбовском районе», представленный временно исполняющим 

обязанности главы администрации Тамбовского района, в соответствии  с 

Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом 

Тамбовской области от  02 июля 2008г. № 399-З «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Тамбовской области» (в редакции Закона от 30.03.2016 

года), Уставом Тамбовского района Тамбовской области, учитывая решение 

постоянной комиссии по труду и социальной политике  Тамбовского 

районного Совета народных депутатов, 
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Тамбовского районного Совета народных 

депутатов от 28.08.2008г. № 61 «Об установлении размеров должностных 

окладов, ежемесячного  денежного поощрения   и гарантиях трудовых прав 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления,  

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,  в Тамбовском 

районе» (27.03.2009г. № 140, от 27.10.2011г. № 437, от 31.05.2012г. № 506, от 



25.12.2012г. № 602, от 27.06.2013г. № 673, от 31.10.2013г. №34) следующие 

изменения: 

 в части 2.1 слово «двукратной» заменить словом «трехкратной»; 

 часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Единовременная премия депутату, выборному должностному лицу 

местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на 

постоянной основе, выплачивается в размере, не превышающем трехкратной 

величины ежемесячного денежного вознаграждения в течение календарного 

года, по решению Тамбовского районного Совета народных депутатов.»;  

 часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Установить депутату, выборному должностному   лицу местного 

самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, 

единовременную выплату в связи с прекращением полномочий (в том числе 

досрочно) за счет средств районного бюджета в размере двукратной 

величины ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой им 

муниципальной должности при условии достижения в период осуществления 

полномочий пенсионного возраста или потери трудоспособности. Указанная 

гарантия не предоставляется, если полномочия были прекращены по 

основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 

7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 

Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации.»; 

 части 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 признать утратившими силу. 

2.  Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, получившие в 

2016 году выплату на оздоровление в размере двукратной величины 

ежемесячного денежного вознаграждения, имеет право на получение части 

выплаты на оздоровление в размере однократной величины ежемесячного 

денежного вознаграждения в 2016 году по заявлению. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования                    

на сайте Тамбовского областного портала в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

4. Положения абзаца 2 части 1 настоящего решения   распространяются 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 

  

 

 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы Тамбовского района                                                     Т.А. Антюфеева 

  

 

                                                                                             

garantf1://86367.351606/
garantf1://86367.4071/
garantf1://86367.4071/
garantf1://86367.401005/
garantf1://86367.40101/
garantf1://86367.7301/
garantf1://86367.7302/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

